INDICAÇÃO Nº 02891/2010
Solicita implantação de iluminação pública na Rua Anézio de Moraes, Bairro Buracão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de iluminação pública na Rua Anézio de Moraes, Bairro Buracão.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação da população local, vez que a referida via encontra-se a aproximadamente 3 quilômetros do centro da cidade e até hoje a comunidade não goza de tal benefício, vivendo na mais profunda escuridão.

Cabe salientar que todos os moradores são contribuintes da CIP – Contribuição de Iluminação Pública fazendo jus a tão importante benefício.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de julho de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05412/2010